
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 105 Rozeslána dne 19. června 2020 Cena Kč 179,–

O B S A H :

277. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu,
ve znění pozdějších předpisů

278. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 100/1996 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence v lesním
hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodářství, ve znění vyhlášky č. 324/2003 Sb.



277

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. června 2020,

kterým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 33 odst. 2 zákona č. 254/
/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění zákona č. 20/2004 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zra-
nitelných oblastí a akčním programu, ve znění na-
řízení vlády č. 448/2012 Sb., nařízení vlády č. 400/
/2013 Sb., nařízení vlády č. 117/2014 Sb., nařízení
vlády č. 235/2016 Sb., nařízení vlády č. 351/2016
Sb. a nařízení vlády č. 27/2018 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odstavec 2 zní:

„(2) Pokud se obchodní závod zemědělského
podnikatele nachází ve zranitelné oblasti částečně,

a) opatření akčního programu se vztahují na ze-
mědělské pozemky podle § 5 nacházející se ve
zranitelných oblastech,

b) požadavky podle § 7a a § 8 odst. 1 se vztahují
také na zemědělské pozemky v písmeni a) neu-
vedené a

c) požadavky podle § 9 odst. 1 a 2 se vztahují na
celý obchodní závod.“.

2. V § 5 se doplňují odstavce 3 a 4, které znějí:

„(3) Pokud je zemědělský podnikatel zařazen
v evidenci využití půdy podle uživatelských vztahů
podle zákona o zemědělství, je díl půdního bloku
nacházející se výměrou větší než 2 ha ve zranitelné
oblasti považován za díl půdního bloku nacházející
se ve zranitelné oblasti.

(4) Pokud zemědělský podnikatel není zařazen
v evidenci využití půdy podle uživatelských vztahů
podle zákona o zemědělství, je zemědělský pozemek
nacházející se výměrou větší než 2 ha ve zranitelné
oblasti považován za zemědělský pozemek nacháze-
jící se ve zranitelné oblasti.“.

3. V § 6 odst. 2 se za slovo „nevztahuje“ vklá-
dají slova „na hnojiva použitá k ozimým plodinám
v aplikační dávce obsahující nejvýše 5 kg N/ha,“.

4. V § 6 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Výjimka ze zákazu hnojení podle od-
stavce 1 je možná u hnojiv s rychle uvolnitelným
dusíkem na zemědělských pozemcích s průměrnou
sklonitostí nepřevyšující 5 stupňů, a to v období nej-
déle 14 dní od začátku období zákazu a ve dnech,
kdy průměrná denní teplota vzduchu je vyšší než
5 °C. Tuto skutečnost podloženou měřením po-
tvrzeným Českým hydrometeorologickým ústavem
následně zemědělský podnikatel doloží pro účely
kontroly Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu
ústavu zemědělskému.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

5. V § 7 odst. 1 se za slova „potřeb jednotlivých
plodin“ vkládají slova „a kultur“, slova „hnojení jed-
notlivých plodin“ se nahrazují slovy „přívod du-
síku“ a za větu druhou se vkládá věta „Při nižších
dosahovaných výnosech je třeba s ohledem na poža-
davky § 7a přívod dusíku poměrně snížit.“.

6. V § 7 odst. 2 se slova „ , s výjimkou plodin
uvedených v tabulkách č. 5 a 6“ nahrazují slovy „za
hospodářský rok uvedené v tabulce č. 4“ a slova
„stanoveným vyhláškou č. 327/1998 Sb., kterou se
stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekolo-
gických jednotek a postup pro jejich vedení a aktua-
lizaci, ve znění pozdějších předpisů“ se nahrazují
slovy „stanovených podle vyhlášky č. 227/2018
Sb., o charakteristice bonitovaných půdně ekologic-
kých jednotek a postupu pro jejich vedení a aktuali-
zaci“.

7. V § 7 odst. 5 se za písmeno c) vkládá nové
písmeno d), které zní:

„d) do přívodu dusíku je započítáván dusík využi-
telný v prvním roce plodinou následující po
plodině vázající vzdušný dusík podle přílohy
č. 4 k tomuto nařízení pěstované jako hlavní
plodina, a to

1. 50 kg N/ha z posklizňových a kořenových

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2234 Částka 105



zbytků víceletých čistých porostů jetelovin
a jednoletých porostů luskovin pěstovaných
na semeno se zapravenou slámou, nebo

2. 25 kg N/ha z posklizňových a kořenových
zbytků ostatních plodin vázajících vzdušný
dusík, včetně jejich směsí s jinými plodi-
nami, a“.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno e).

8. V § 7 odst. 7 písm. a) se slova „tabulce č. 1
v příloze č. 2 k tomuto nařízení“ nahrazují tex-
tem „§ 6“.

9. V § 7 odst. 7 písm. b) se text „č. 327/1998
Sb.“ nahrazuje textem „č. 227/2018 Sb.“.

10. V § 7 odst. 8 písmeno b) zní:

„b) v případě použití hnojiv k podpoře rozkladu
slámy je navíc možné použít ve hnojivech podle
písmen A a B nejvýše 30 kg N/ha ke hnojení
řepky nebo nejvýše 20 kg N/ha ke hnojení
ostatních ozimých plodin,“.

11. V § 7 odstavec 9 zní:

„(9) Za hnojení na podporu rozkladu slámy se
považuje přímé nebo následné hnojení do začátku
období zákazu hnojení uvedeného v § 6 na zeměděl-
ském pozemku s ponechanou veškerou slámou.
Strniště po sklizni kukuřice na siláž o výšce nejméně
40 cm se považuje za slámu. Za meziplodinu je po-
važován i výdrol řepky použitý na zelené hnojení.
Za hnojení k meziplodině se nepovažuje hnojení
v době kratší než 2 týdny před sklizní meziplodiny
nebo zapravením jejího porostu na zelené hnojení.“.

12. V § 7 odst. 11 se číslo „80“ nahrazuje číslem
„120“ a číslo „40“ se nahrazuje číslem „60“.

13. Za § 7 se vkládá nový § 7a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 7a

Bilance dusíku

(1) Zemědělský podnikatel zpracuje bilanci du-
síku do 31. prosince za období od 1. července do
30. června následujícího kalendářního roku (dále
jen „hospodářský rok“). Způsob výpočtu bilance
dusíku je uveden v příloze č. 5 k tomuto nařízení.

(2) Hodnota bilance dusíku nesmí 3 po sobě

následující hospodářské roky v průměru překročit
70 kg N/ha zemědělské půdy obchodního závodu.
Do bilance dusíku se nezapočítávají plochy, hnojení
a výnosy ve školkách, ovocných sadech, vinicích,
chmelnicích, sklenících, fóliovnících, pařeništích
a porostech jahod, okrasných rostlin, rychle rostou-
cích dřevin a vánočních stromků. Bilance dusíku se
nepočítá pro obchodní závod, který po odečtení plo-
chy podle věty druhé obhospodařuje méně než 30 ha
zemědělské půdy.

(3) Povinnost zpracovat bilanci dusíku se ne-
vztahuje na výkaly a moč uvedené v § 7 odst. 13.“.

14. V § 8 odst. 1 se slovo „ročně“ nahrazuje
slovy „v hospodářském roce“.

15. V § 8 odstavec 3 zní:

„(3) Výpočet dávky dusíku použité v průměru
na 1 ha se provádí na základě údajů o přívodu cel-
kového dusíku v použitých organických, organomi-
nerálních a statkových hnojivech včetně produkce
dusíku hospodářskými zvířaty na pastvě nebo jiném
pobytu na zemědělském pozemku. Tyto údaje se
získají z evidence hnojení.“.

16. V § 9 odst. 3 úvodní části ustanovení se
slova „a kompost“ nahrazují slovy „ , kompost a se-
parát digestátu“ a za slovo „Kompost“ se vkládají
slova „a separát digestátu“.

17. V § 9 odst. 3 písmeno e) zní:

„e) tuhé statkové hnojivo nebo separát digestátu
urovnán ve vrstvě o minimální výšce 1,7 m
a rozměru kratší strany hromady maximálně
20 m při orientaci složiště delší stranou po spád-
nici.“.

18. V § 10 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Kukuřici ve třetím aplikačním pásmu vy-
mezeném v tabulce č. 4 v příloze č. 2 k tomuto na-
řízení nelze pěstovat více než 2 roky po sobě.“.

19. V § 11 odst. 1 se slova „erozně nebezpečné
plodiny“ zrušují a slova „a čirok“ se nahrazují slovy
„nebo čirok“.

20. V § 11 odst. 3 se číslo „80“ nahrazuje čís-
lem „120“ a číslo „40“ se nahrazuje číslem „60“.

21. Příloha č. 1 zní:

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2235



„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 262/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2236 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2237



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2238 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2239



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2240 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2241



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2242 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2243



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2244 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2245



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2246 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2247



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2248 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2249



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2250 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2251



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2252 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2253



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2254 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2255



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2256 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2257



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2258 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2259



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2260 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2261



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2262 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2263



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2264 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2265



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2266 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2267



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2268 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2269



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2270 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2271



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2272 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2273



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2274 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2275



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2276 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2277



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2278 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2279



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2280 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2281



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2282 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2283



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2284 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2285



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2286 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2287



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2288 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2289



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2290 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2291



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2292 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2293



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2294 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2295



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2296 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2297



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2298 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2299



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2300 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2301



22. V příloze č. 2 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

23. V příloze č. 2 tabulka č. 6 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2302 Částka 105



24. V nadpisu přílohy č. 3 se slova „hnojení
jednotlivých plodin“ nahrazují slovy „přívodu du-
síku“.

25. V příloze č. 3 tabulka č. 4 včetně nadpisu
zní:

26. V příloze č. 3 tabulka č. 5 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2303



27. V příloze č. 3 tabulce č. 6 se za tabulku do-
plňují vysvětlivky, které znějí

28. Za přílohu č. 3 se doplňují přílohy č. 4 a 5,
které včetně nadpisů znějí:

„Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 262/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2304 Částka 105



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 262/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2305



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2306 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2307



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2308 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2309



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2310 Částka 105



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2311



Sbírka zákonů č. 277 / 2020Strana 2312 Částka 105



Čl. II
Přechodné ustanovení

Zemědělský podnikatel zpracuje bilanci dusíku
podle § 7a nařízení vlády č. 262/2012 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení,
poprvé za hospodářský rok 2020/2021.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 277 / 2020Částka 105 Strana 2313



278

VYHLÁŠKA

ze dne 15. června 2020,

kterou se mění vyhláška č. 100/1996 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence
v lesním hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodářství,

ve znění vyhlášky č. 324/2003 Sb.

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 44
odst. 5 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně
a doplnění některých zákonů (lesní zákon):

Čl. I

Vyhláška č. 100/1996 Sb., kterou se stanoví ná-
ležitosti žádosti o udělení licence v lesním hospodář-
ství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hos-
podářství, ve znění vyhlášky č. 324/2003 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 odst. 1 se na konci písmene f) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno g) se zrušuje.

2. V § 1 odst. 2 se na konci písmene h) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno i) se zrušuje.

3. § 2 včetně nadpisu zní:

„§ 2

Odborné lesnické vzdělání

Při posuzování podmínek pro udělení licence se
odborné lesnické vzdělání dokládá

a) vysokoškolským diplomem o absolvování stu-
dia v oblasti vzdělávání lesnictví a dřevařství
v magisterském studijním programu lesní inže-
nýrství,

b) vysokoškolským diplomem o absolvování stu-
dia v oblasti vzdělávání lesnictví a dřevařství
v bakalářském studijním programu lesnictví,

c) vysvědčením o absolvování a diplomem absol-
venta vyššího odborného vzdělávání získaného
ve studijním oboru lesnictví, vyšší odborné les-
nictví anebo v akreditovaném vzdělávacím pro-
gramu oboru vzdělání lesnictví, nebo

d) vysvědčením o maturitní zkoušce na střední
škole, obor vzdělání lesnictví.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2020.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 278 / 2020Strana 2314 Částka 105



Sbírka zákonů 2020Částka 105 Strana 2315



Sbírka zákonů 2020Strana 2316 Částka 105



Sbírka zákonů 2020Částka 105 Strana 2317



Sbírka zákonů 2020Strana 2318 Částka 105



Sbírka zákonů 2020Částka 105 Strana 2319



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2320 Částka 105

8591449 105019

20

ISSN 1211-1244


